SED quoniam omne lumen naturale semper est, & fuit valde dubium prospexit Dominus noster de supernaturali fidei lumine, quo noster intellectus magna certitudine credit omnes veritates, quas Deus Dominus noster Ecclesiæ suæ revelauit: quemadmodum continentur in scriptis Sacra veteris ac noui Testamenti: at habentur per Traditionem Apostolorum

Homil. 9. in
Euāng.

a Psal. 4. 7.

S. Thom. 1.
P. q. 79 a. 12

2

stolorum, aut declaratæ sunt in Decretis Sactorum Conciliorum. Quæ tamen fide unusquisque speciatim totum id nouit, quod pertinet ad statū Christiani: hoc est, quicquid ad propriam salutem nosse est necesse. Ad quam fidem iuuandam & fouendam largitur Deus omnibus iustis quatuor Spiritus Sancti dona, quæ appellâmus donum Sapientia, Intellectus, Scientia, & Consilij: quæ sunt quatuor supernatura lumena fidem ipsam corroborantia, ut possit magis penetrare veritates ipsas reuelatas; aut maiori gusto & iucunditate de eisdem altius sentire, aut recte applicare ad bonorum operum exercitationem. Ex his donis oriri solet mystica spiritus scientia: cuius actus est contemplatio supremæ veritatis, ipsius scilicet Dei; ac meditatio Diuinorum eius mysteriorum: quibus multò amplius illustratur lumen fidei, & excelsior Dei Christique Domini nostri, & suipius cognitio obtinetur: quæ est radix propriæ perfectionis, sita in feruenti dilectione & vnitione cum Deo Domino nostro. Hinc etiam ostentur tertia scientia ad nostram salutem necessaria: quæ consistit in cognitione rerum proprij statū & officij vniuersusque, sive secularis, sive Ecclesiastici, sive Religiosi: difficile enim eas seruabit, nisi nouerit: dicique poterit de eo quod dixit scriptura de filiis Heli: b quod esset filii Belial, nescientes Dominum, neque officium Sacerdotum ad populum. Et per alium Prophetam dixit, c quia tu scientiam repulisti, repellam te ne Sacerdotio fungaris mibi; & quia oblitus es legis Dei tui, obliuiscar filiorum tuorum & ego. Ex quo Nicenū concilium deducit; indignum esse Sacerdotali statu, & Episcopali munere, qui non habet scientiam necessariam ad satisfaciendum oneri, & obligationi sive. Et vniuersim hos omnes complectitilla Apostoli maledictio: d si quis ignorat, ignorabitur: hoc est, qui negligit ea scire ad quæ tenetur: is rejicitur ab eo, negante se illum agnoscere; nec approbante eum vt in cœlum ingredi queat,

Ex lumine fidei eiusque donis cum auxilio luminis naturalis, scientia procedit Sacrae Theologiae: quæ ex principijs reuelatis, adhibito ratioñis discursu, inferit alias conclusiones spectantes ad mysteria Fidei, & instructionem bonorum morum. Quæ scientia, quamvis necessaria non sit cuius Christiano ad suam salutem & perfectionem, ad bonum tamen vniuersale totius Ecclesie, ac Reipublicæ Christianæ est necessaria. Nam S. Augustinus dixit: hac scientia fides saluberrima gignitur, nutritur, defenditur, roboretur. Gignitur enim fides salubris in multis infidelibus, nutritur in fidelibus, defenditur ab hereticis; & ita roboretur, ut omnibus fiat creditibilis.